
UCHWAŁA NR LVII/438/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbie na lata 2023-2040 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 226, 230b, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr LV/426/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbie na lata 2023-2040 zmienionej Zarządzeniem Nr 
OS.0050.5.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 24 stycznia 2023r., Uchwałą Nr LVI/432/2023 Rady Miejskiej 
w Dąbiu z dnia 27 lutego 2023r., Zarządzeniem Nr OS.0050.15.2023 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 8 marca 
2023 roku  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 obejmujący Wieloletnią Prognozę Finansową otrzymuje brzmienie  załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 obejmujący Wieloletnie Przedsięwzięcia Finansowe otrzymuje brzmienie załącznika nr 2  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/Wacław  Zwoniarkiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr LVII/438/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 29 marca   2023
roku  w sprawie zmiany  WPF na lata 2022 -2040

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 54 277 406,41 27 595 948,98 2 583 615,00 147 191,00 12 620 717,00 4 860 560,73 7 383 865,25 2 700 000,00 26 681 457,43 70 000,00 26 604 565,43

2024 34 138 117,53 29 590 094,00 2 981 247,00 164 147,00 14 089 712,00 5 192 363,00 7 162 625,00 3 011 040,00 4 548 023,53 0,00 4 548 023,53

2025 31 722 450,00 30 498 087,00 3 070 566,00 169 236,00 14 626 493,00 5 350 226,00 7 281 566,00 3 104 382,00 1 224 363,00 0,00 1 224 363,00

2026 31 413 039,00 31 413 039,00 3 194 830,00 173 467,00 14 889 655,00 5 551 482,00 7 603 605,00 3 181 992,00 0,00 0,00 0,00

2027 31 940 678,00 31 940 678,00 3 223 130,00 178 498,00 15 321 455,00 5 537 545,00 7 680 050,00 3 274 270,00 0,00 0,00 0,00

2028 32 774 347,00 32 774 347,00 3 223 991,00 183 674,00 15 765 777,00 5 698 134,00 7 902 771,00 3 369 224,00 0,00 0,00 0,00

2029 33 692 030,00 33 692 030,00 3 314 263,00 188 817,00 16 207 219,00 5 857 682,00 8 124 049,00 3 463 562,00 0,00 0,00 0,00

2030 34 601 714,00 34 601 714,00 3 403 748,00 193 915,00 16 644 814,00 6 015 839,00 8 343 398,00 3 557 078,00 0,00 0,00 0,00

2031 35 535 961,00 35 535 961,00 3 495 649,00 199 151,00 17 094 224,00 6 178 267,00 8 568 670,00 3 653 119,00 0,00 0,00 0,00

2032 36 459 896,00 36 459 896,00 3 586 536,00 204 329,00 17 538 674,00 6 338 902,00 8 791 455,00 3 748 100,00 0,00 0,00 0,00

2033 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2034 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2035 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2036 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2037 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 1



2038 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2039 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

2040 37 407 854,00 37 407 854,00 3 679 786,00 209 642,00 17 994 680,00 6 503 713,00 9 020 033,00 3 845 551,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 67 459 635,22 31 546 423,86 14 398 024,36 0,00 0,00 1 150 000,00 296 931,00 176 985,00 35 913 211,36 35 896 211,360,00 726 050,48

2024 29 969 319,78 28 405 770,55 14 372 865,61 0,00 0,00 827 033,00 468 396,00 116 392,00 1 563 549,23 1 224 363,000,00 0,00

2025 29 491 134,00 29 170 454,00 14 926 469,00 0,00 0,00 591 408,00 10 774,00 181 894,00 320 680,00 0,000,00 0,00

2026 30 370 357,83 29 337 834,00 15 187 682,00 0,00 0,00 537 259,00 0,00 163 635,00 1 032 523,83 0,000,00 0,00

2027 31 267 767,78 29 536 725,00 15 620 531,00 0,00 0,00 500 479,00 0,00 142 926,00 1 731 042,78 0,000,00 0,00

2028 32 000 445,22 30 254 005,00 16 057 906,00 0,00 0,00 469 991,00 0,00 121 827,00 1 746 440,22 0,000,00 0,00

2029 32 925 307,00 30 986 389,00 16 503 513,00 0,00 0,00 438 615,00 0,00 100 640,00 1 938 918,00 0,000,00 0,00

2030 33 855 167,90 31 135 509,00 16 957 360,00 0,00 0,00 407 781,00 0,00 100 640,00 2 719 658,90 0,000,00 0,00

2031 34 807 961,00 31 506 028,00 17 423 687,00 0,00 0,00 377 714,00 0,00 100 640,00 3 301 933,00 0,000,00 0,00

2032 35 725 271,00 32 293 739,00 17 898 482,00 0,00 0,00 348 014,00 0,00 100 640,00 3 431 532,00 0,000,00 0,00

2033 36 757 854,00 33 095 984,00 18 377 266,00 0,00 0,00 320 294,00 0,00 100 640,00 3 661 870,00 0,000,00 0,00

2034 36 729 339,00 33 062 173,00 18 377 266,00 0,00 0,00 286 483,00 0,00 95 462,00 3 667 166,00 0,000,00 0,00

2035 36 807 854,00 33 017 800,00 18 377 266,00 0,00 0,00 242 110,00 0,00 82 317,00 3 790 054,00 0,000,00 0,00

2036 36 807 854,00 32 970 940,00 18 377 266,00 0,00 0,00 195 250,00 0,00 66 385,00 3 836 914,00 0,000,00 0,00

2037 36 807 854,00 32 924 080,00 18 377 266,00 0,00 0,00 148 390,00 0,00 50 453,00 3 883 774,00 0,000,00 0,00

2038 36 807 854,00 32 877 220,00 18 377 266,00 0,00 0,00 101 530,00 0,00 34 520,00 3 930 634,00 0,000,00 0,00

2039 36 807 854,00 32 830 360,00 18 377 266,00 0,00 0,00 54 670,00 0,00 18 588,00 3 977 494,00 0,000,00 0,00

2040 37 197 854,00 32 791 310,00 18 377 266,00 0,00 0,00 15 620,00 0,00 5 311,00 4 406 544,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -13 182 228,81 0,00 20 910 944,42 8 148 023,53 2 282 208,42 556 140,28 556 140,28 10 343 880,11 10 343 880,11

2024 4 168 797,75 2 944 434,75 1 493 385,55 1 224 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 231 316,00 2 231 316,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 042 681,17 1 042 681,17 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 672 910,22 672 910,22 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 773 901,78 773 901,78 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 766 723,00 766 723,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 746 546,10 746 546,10 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 728 000,00 728 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 734 625,00 734 625,00 15 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 678 515,00 678 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 1 862 900,50 0,00 0,00 0,00 7 728 715,61 6 028 715,61 5 216 942,08 3 473 071,08 743 871,00

2024 269 022,55 0,00 0,00 0,00 5 662 183,30 5 662 183,30 5 020 749,53 4 548 023,53 472 726,00

2025 70 000,00 0,00 0,00 0,00 2 301 316,00 2 301 316,00 1 224 363,00 1 224 363,00 0,00

2026 71 000,00 0,00 0,00 0,00 1 113 681,17 1 113 681,17 0,00 0,00 0,00

2027 71 000,00 0,00 0,00 0,00 743 910,22 743 910,22 200 000,00 0,00 200 000,00

2028 22 000,00 0,00 0,00 0,00 795 901,78 795 901,78 329 537,72 0,00 329 537,72

2029 22 000,00 0,00 0,00 0,00 788 723,00 788 723,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 000,00 0,00 0,00 0,00 768 546,10 768 546,10 0,00 0,00 0,00

2031 22 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 15 375,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 678 515,00 678 515,00 155 658,46 0,00 155 658,46

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 700 000,00 16 988 413,57 0,00 -3 950 474,88 8 812 446,010,00

2024 x x x x 0,00 12 550 593,27 0,00 1 184 323,45 1 453 346,000,00

2025 x x x x 0,00 10 249 277,27 0,00 1 327 633,00 1 397 633,000,00

2026 x x x x 0,00 9 135 596,10 0,00 2 075 205,00 2 146 205,000,00

2027 x x x x 0,00 8 391 685,88 0,00 2 403 953,00 2 474 953,000,00

2028 x x x x 0,00 7 595 784,10 0,00 2 520 342,00 2 542 342,000,00

2029 x x x x 0,00 6 807 061,10 0,00 2 705 641,00 2 727 641,000,00

2030 x x x x 0,00 6 038 515,00 0,00 3 466 205,00 3 488 205,000,00

2031 x x x x 0,00 5 288 515,00 0,00 4 029 933,00 4 051 933,000,00

2032 x x x x 0,00 4 538 515,00 0,00 4 166 157,00 4 181 532,000,00

2033 x x x x 0,00 3 888 515,00 0,00 4 311 870,00 4 311 870,000,00

2034 x x x x 0,00 3 210 000,00 0,00 4 345 681,00 4 345 681,000,00

2035 x x x x 0,00 2 610 000,00 0,00 4 390 054,00 4 390 054,000,00

2036 x x x x 0,00 2 010 000,00 0,00 4 436 914,00 4 436 914,000,00

2037 x x x x 0,00 1 410 000,00 0,00 4 483 774,00 4 483 774,000,00

2038 x x x x 0,00 810 000,00 0,00 4 530 634,00 4 530 634,000,00

2039 x x x x 0,00 210 000,00 0,00 4 577 494,00 4 577 494,000,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 616 544,00 4 616 544,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 6,54% -11,57% 14,39% 17,74% TAK TAK-11,26%

2024 3,62% 8,24% 10,36% 13,71% TAK TAK8,24%

2025 5,87% 7,63% 9,10% 12,45% TAK TAKx

2026 5,75% 10,10% 8,08% 11,43% TAK TAKx

2027 3,41% 11,00% 7,64% 10,99% TAK TAKx

2028 3,01% 11,04% 6,80% 10,16% TAK TAKx

2029 4,05% 11,30% 5,62% 8,97% TAK TAKx

2030 3,76% 13,55% 6,82% 6,82% TAK TAKx

2031 3,50% 15,01% 10,41% 10,41% TAK TAKx

2032 3,31% 14,99% 11,38% 11,38% TAK TAKx

2033 2,81% 14,99% 12,43% 12,43% TAK TAKx

2034 2,31% 14,99% 13,13% 13,13% TAK TAKx

2035 2,13% 14,99% 13,70% 13,70% TAK TAKx

2036 2,03% 14,99% 14,26% 14,26% TAK TAKx

2037 1,61% 14,99% 14,79% 14,79% TAK TAKx

2038 1,51% 14,99% 14,99% 14,99% TAK TAKx

2039 1,41% 14,99% 14,99% 14,99% TAK TAKx

2040 0,71% 14,99% 14,99% 14,99% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 7



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr LVII/438/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 29 marca
2023  roku  w sprawie zmiany  WPF na lata 2022 -2040

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 848 664,00 21 163 419,69 1 234 926,91 10 456,02 10 352,82 10 352,82

1.a - wydatki bieżące 3 266 863,39 1 800 812,64 10 563,91 10 456,02 10 352,82 10 352,82

1.b - wydatki majątkowe 22 581 800,61 19 362 607,05 1 224 363,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 443 766,92 9 394 719,56 1 224 363,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 173 877,00 170 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Realizacja projektu grantowego pn."Cyfrowa Gmina" -
ZASPOKOJENIE POTRZEB MIESZKAŃCÓW

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 173 877,00 170 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 12 269 889,92 9 223 917,56 1 224 363,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Adama
Mickiewicza w Chełmnie, gm. Dąbie  - Zaspokojenie potrzeb
mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 4 992 349,38 4 962 349,38 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w m. Chełmno
Parcele, Chełmno Wieś, Grabina Wielka gm. Dąbie - Zaspokojenie
potrzeb mieszkanców

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2024 1 914 930,10 660 000,00 1 224 363,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Realizacja projektu grantowego pn."Cyfrowa Gmina" -
ZASPOKOJENIE POTRZEB MIESZKAŃCÓW

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 13 653,00 13 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
"Odnawialne żródła energii w Gminie Dąbie" - "Wytwarzanie energii z
odnawialnych  źródeł energii"

Urząd Miejski w Dąbiu 2021 2023 5 348 957,44 3 587 915,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 404 897,08 11 768 700,13 10 563,91 10 456,02 10 352,82 10 352,82

1.3.1 - wydatki bieżące 3 092 986,39 1 630 010,64 10 563,91 10 456,02 10 352,82 10 352,82

1.3.1.1
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Urząd Miejski w Dąbiu 2021 2023 108 500,00 50 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Dąbiu

2021 2023 6 750,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Szkoła Podstawowa im.
A Mickiewicza w

Chełmnie
2021 2023 26 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Szkoła Podstawowa im.
Stanisława Mikołajczyka

w Karszewie
2021 2023 9 750,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Środowiskowy Dom
Samopomocy w Dąbiu

2021 2023 18 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 4 400,06 4 400,06 4 400,06 12 615 093,26

1.a 4 400,06 4 400,06 4 400,06 1 298 938,39

1.b 0,00 0,00 0,00 11 316 154,87

1.1 0,00 0,00 0,00 7 031 167,38

1.1.1 0,00 0,00 0,00 170 802,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 170 802,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 6 860 365,38

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 4 962 349,38

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 1 884 363,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 13 653,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 4 400,06 4 400,06 4 400,06 5 583 925,88

1.3.1 4 400,06 4 400,06 4 400,06 1 128 136,39

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 50 050,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 3 100,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 12 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 4 500,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 8 500,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.6
Zakup energi elektrycznej 2021-2023 - Zakup energi elektrycznej 2021-
2023

Szkoła Podstawowa w
Dąbiu

2021 2023 71 500,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Zmiana miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego Gminy
Dąbie  - Zmiana miejscowego planu zagospodarowanie
przestrzennego

Urząd Miejski w Dąbiu 2020 2023 239 200,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Wdrożenie Strategi na nrzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska
Wschodnia 2040 - Zaspokojenie potrzeb mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2023 2030 60 986,39 6 060,64 10 563,91 10 456,02 10 352,82 10 352,82

1.3.1.9
Utrzymanie zieleni miejskiej w gminie Dąbie  - Zaspokojenie potrzeb
mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 118 800,00 118 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10 Zakup preferencyjnego węgla  - Zaspokojenie potrzeb mieszkańców Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 1 995 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Zakup biletów miesięcznych szkolnych na przewóz uczniów
dojeżdżających do placówek oświatowych na terenie Gminy Dąbie w
2023 roku - Zaspokojenie potrzeb mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2022 2023 438 000,00 438 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 311 910,69 10 138 689,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa stacji uzdatniania wody w m. Dąbie - Zaspokojenie potrzeb
mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2021 2023 4 022 161,60 3 992 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Uporządkowanie gospodarki wodociągowej w m. Dąbie - Zaspokojenie
potrzeb mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2021 2023 5 811 641,30 5 682 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa ulicy Prusa, E. Plater oraz Bema  w miejscowości Dąbie -
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców

Urząd Miejski w Dąbiu 2021 2023 478 107,79 463 489,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 33 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 6 000,00

1.3.1.8 4 400,06 4 400,06 4 400,06 60 986,39

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 950 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 4 455 789,49

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 3 992 300,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 463 489,49

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 4



 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbie na lata 2023-2040 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 marca 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dąbie: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 138 013,87 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 138 013,87 
zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 138 013,87 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 66 011,13 zł, a 
wydatki majątkowe zwiększono o 72 002,74 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 54 139 392,54 +138 013,87 54 277 406,41 
Dochody bieżące 27 457 935,11 +138 013,87 27 595 948,98 
Dotacje bieżące 4 735 549,60 +125 011,13 4 860 560,73 
Pozostałe 7 370 862,51 +13 002,74 7 383 865,25 
Wydatki ogółem 67 321 621,35 +138 013,87 67 459 635,22 
Wydatki bieżące 31 480 412,73 +66 011,13 31 546 423,86 
Wynagrodzenia i 
pochodne 14 379 424,65 +18 599,71 14 398 024,36 

Pozostałe wydatki 
bieżące 15 950 988,08 +47 411,42 15 998 399,50 

Wydatki majątkowe 35 841 208,62 +72 002,74 35 913 211,36 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodóworaz wydatków  budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbie: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Dąbie zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2040. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Dąbie 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2023 6 028 715,61 0,00 6 028 715,61 
2024 1 114 159,77 4 548 023,53 5 662 183,30 
2025 1 076 953,00 1 224 363,00 2 301 316,00 
2026 1 113 681,17 0,00 1 113 681,17 
2027 743 910,22 0,00 743 910,22 
2028 795 901,78 0,00 795 901,78 
2029 788 723,00 0,00 788 723,00 
2030 768 546,10 0,00 768 546,10 
2031 750 000,00 0,00 750 000,00 
2032 750 000,00 0,00 750 000,00 
2033 650 000,00 0,00 650 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 1



Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2034 288 515,00 390 000,00 678 515,00 
2035 0,00 600 000,00 600 000,00 
2036 0,00 600 000,00 600 000,00 
2037 0,00 600 000,00 600 000,00 
2038 0,00 600 000,00 600 000,00 
2039 0,00 600 000,00 600 000,00 
2040 0,00 210 000,00 210 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbie na lata 2023-2040 spowodowały modyfikacje w 
kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 6,54% 14,39% TAK 17,74% TAK 
2024 3,62% 10,36% TAK 13,71% TAK 
2025 5,87% 9,10% TAK 12,45% TAK 
2026 5,75% 8,08% TAK 11,43% TAK 
2027 3,41% 7,64% TAK 10,99% TAK 
2028 3,01% 6,80% TAK 10,16% TAK 
2029 4,05% 5,62% TAK 8,97% TAK 
2030 3,76% 6,82% TAK 6,82% TAK 
2031 3,50% 10,41% TAK 10,41% TAK 
2032 3,31% 11,38% TAK 11,38% TAK 
2033 2,81% 12,43% TAK 12,43% TAK 
2034 2,31% 13,13% TAK 13,13% TAK 
2035 2,13% 13,70% TAK 13,70% TAK 
2036 2,03% 14,26% TAK 14,26% TAK 
2037 1,61% 14,79% TAK 14,79% TAK 
2038 1,51% 14,99% TAK 14,99% TAK 
2039 1,41% 14,99% TAK 14,99% TAK 
2040 0,71% 14,99% TAK 14,99% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Dąbie spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84805DA1-A82A-491A-B631-45EAC60184E5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



